АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________

    от «17»  04   2012г. №  1095

г. Кыштым
Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Организация

мероприятий для детей и молодежи на территории

Кыштымского городского округа»

В целях реализация Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением администрации Кыштымского городского округа от 10.02.2011г. №308 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов по исполнению муниципальных услуг (переданных органам местного самоуправления государственных услуг)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация мероприятия для детей и молодежи на территории Кыштымского городского округа».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Кыштымского городского округа от 28.06.2011г. № 1734 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципального услуги «Организация мероприятий для детей и молодежи на территории Кыштымского городского округа».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кыштымского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа

Л.А. Шеболаева

Приложение

к постановлению Администрации

Кыштымского городского округа

от «17» 04 № 1095
Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Организация мероприятий для детей и молодежи на территории Кыштымского городского округа»

1. Общие положения

1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация мероприятий для детей и молодежи на территории Кыштымского городского округа» (далее - Регламент) определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) Отдела по делам молодежи Управления по работе с общественными организациями и молодежью Администрации Кыштымского городского округа (далее – отдел), а также порядок взаимодействия отдела с учреждениями, организациями и предприятиями при осуществлении работы по организации мероприятий для детей и молодежи на территории Кыштымского городского округа с целью повышения качества проводимых мероприятий.

2. Предоставление муниципальной услуги «Организация мероприятий для детей и молодежи на территории Кыштымского городского округа» (далее - муниципальная услуга) осуществляется в соответствии со следующими нормативно-правовыми актами:

Конституцией Российской Федерации («Российская газета», №7, 21.01.2009г.);

Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 06.10.2003, № 40, ст.3822);

Федеральным законом от 19.05.1995г. №82-ФЗ «Об общественных объединениях» («Собрание законодательства РФ», 22.05.1995, № 21, ст.1930);

Федеральным законом от 28.06.1995г. №98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений» («Собрание законодательства РФ», 03.07.1995, № 27, ст. 2503);

Законом Челябинской области от 24.08.2006г. №45-ЗО «О молодежи» («Южноуральская панорама», №185, от 19.09.2006);

Законом Челябинской области от 11.06.1998г. №46-ЗО «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений в Челябинской области» («Сборник законов и иных нормативно – правовых актов Челябинской области», №5, 1998);

Уставом Кыштымского городского округа;

иными нормативными правовыми актами.

3. Муниципальную услугу исполняет Администрация Кыштымского городского округа в лице уполномоченного органа – отдела по делам молодежи Управления по работе с общественными организациями и молодежью Администрации Кыштымского городского округа.

4. Основной целью предоставления муниципальной услуги является повышение качества проводимых мероприятий для детей и молодежи и доступности участия в них населения Кыштымского городского округа;

5. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является исполнение муниципальной целевой программы «Развитие молодежной политики на территории Кыштымского городского округа на 2011 – 2015 годы», Календарного плана отдела.

6. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

7. Заявителями муниципальной услуги являются физические и юридические лица, обратившиеся в отдел устно или письменно.

2. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги

8. Для получения информации о процедуре предоставления муниципальной услуги заявители обращаются в отдел по адресу: пл. Карла Маркса, 1, г. Кыштым Челябинской области;

Часы работы: понедельник - пятница: 8.00 - 17.00 часов

перерыв: 12.00 - 13.00 часов

выходные дни: суббота – воскресенье, праздничные дни.

Телефон отдела для консультаций по вопросам предоставления муниципальной услуги - (35151) 4-29-13.

Ответственным лицом за предоставление муниципальной услуги является начальник отдела.

9. Консультации по вопросам предоставления муниципальной услуги, а также получения информации заявителями о ходе ее исполнения можно получить по телефону: (35151) 4-29-13, на личном приеме или путем направления письменного обращения на адрес электронной почты mol@adminkgo.ru.

При поступлении письменных обращений ответ на обращение направляется почтой в адрес заявителя в срок, не превышающий 30 дней с момента поступления письменного обращения.

При рассмотрении непосредственного обращения отдел предоставляет устную информацию о подготовке и проведении мероприятий (о дате проведения, Положение о проведении мероприятия).

Иные вопросы рассматриваются отделом только на основании соответствующего письменного обращения юридических и физических лиц.

10. Предоставление муниципальной услуги осуществляются в сроки, установленные муниципальной целевой программой «Развитие молодежной политики на территории Кыштымского городского округа на 2011 – 2015 годы», Календарным планом основных мероприятий отдела.

11. Требования к местам предоставления муниципальной услуги:

1) текстовая информация о мероприятиях размещается на информационных стендах в помещении, предполагаемом для предоставления муниципальной услуги, на официальном сайте Кыштымского городского округа http://adminkgo.ru;

2) рабочие места отдела, осуществляющего предоставление муниципальной услуги, оборудуются телефоном, средствами вычислительной техники и оргтехникой, позволяющими своевременно и в полном объеме обеспечить предоставление муниципальной услуги;

3) место ожидания приема гражданами, представителями организаций, должно соответствовать комфортным условиям для заявителей, оборудуется стульями и столом для возможности заполнения заявлений и иных форм документов.

12. Отказ или приостановление предоставления муниципальной услуги возможно по основаниям,  предусмотренным законодательством Российской Федерации и (или) законодательством Челябинской области, и (или) муниципальным правовым актом Кыштымского  городского  округа, а также при обстоятельствах непреодолимой силы.

13. В случае, если муниципальная услуга предполагает заключение договора, заявитель обязан предоставить в отдел паспорт гражданина Российской Федерации, идентификационный номер налогоплательщика, пенсионное страховое свидетельство.

3. Административные процедуры

14. Порядок проведения мероприятий по предоставлению муниципальной услуги  состоит из следующих административных процедур:

1) планирование мероприятий для детей и молодежи;

2) подготовка проекта постановления о проведении мероприятия;

3) координация подготовки мероприятия;

4) координация проведения мероприятия;

5) подготовка отчета о проведении мероприятия.

15. Отделом ежегодно составляется   Календарный план основных мероприятий в соответствии с муниципальной целевой программой «Развитие молодежной политик на территории Кыштымского городского округа на 2011 – 2015 годы», в срок до  1 ноября предыдущего  года.

16. Основанием для подготовки проекта постановления о проведении мероприятия служит Календарный план основных мероприятий отдела.  При необходимости разрабатывается проект Положения о проведении мероприятия. Срок исполнения административной процедуры – 3 дня.

17. Основанием для осуществления действий по координации подготовки мероприятия является постановление Администрации Кыштымского городского округа о проведении мероприятия.

Отдел для осуществления действий по координации подготовки мероприятия:

 в течение 10 дней с момента подписания постановления проводит рассылку копии постановления Администрации Кыштымского городского округа, Положения о проведении мероприятий (при наличии такового) заинтересованным лицам посредством использования почтовой и электронной связи в срок, указанный в постановлении;

проводит работу по организации мероприятия:

при необходимости направляет заявки на медицинское сопровождение мероприятия в Муниципальное медицинское лечебно – профилактическое учреждение Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева, на обеспечение безопасности участников и зрителей - в Межмуниципальный отдел МВД России «Кыштымский» Челябинской области, на информационное сопровождение мероприятий - в Управление организационно – контрольной работы администрации Кыштымского городского округа;

готовит тексты афиш, буклетов, программ, дипломов, публикаций в средствах массовой информации, проводит работу по их подготовке;

принимает заявки на участие от организаций и заинтересованных лиц в соответствии с Положением о проведении мероприятия в срок, установленный Положением.

18. Основанием для начала действия по координации проведения мероприятия является наступление даты и времени проведения мероприятия.

В ходе проведения мероприятия отдел принимает участие в церемонии открытия, награждения, закрытия, осуществляет мониторинг проведения мероприятия.

19. По результатам проведения мероприятия отдел готовит аналитический отчет, который направляет начальнику Управления по работе с общественными организациями и молодежью Администрации Кыштымского городского округа и заместителю Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере.

4. Порядок и формы контроля по предоставлению

муниципальной услуги

20. Начальник отдела несет персональную ответственность за сроки и порядок исполнения каждой административной процедуры, указанной в настоящем Регламенте.

Персональная ответственность начальника отдела закрепляется в его должностной инструкции  в соответствии с требованиями законодательства.

21. Контроль за деятельностью по предоставлению муниципальной услуги осуществляет начальник Управления по работе с общественными организациями и молодежью администрации Кыштымского городского округа и заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере.

22. Контроль предоставления муниципальной услуги включает в себя:

проведение проверок соблюдения и исполнения требований настоящего Регламента;

рассмотрение результатов проверок;

принятие решений по устранению нарушений, выявленных проверками, и привлечению виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги

23. Заявители имеют право на обжалование действий (бездействия), решений  должностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу, во внесудебном и судебном порядке.

24. Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения обращения (жалобы), в досудебном или судебном порядке, если это не затрагивает разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законодательством тайну.

25. Заявители могут обжаловать действия (бездействие),  решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги начальнику Управления по работе с общественными организациями и молодежью администрации Кыштымского городского округа, заместителю Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере, Главе Кыштымского городского округа.

26. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме.

27. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта  Администрации  Кыштымского  городского  округа, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

28. Жалоба должна содержать:

1) наименование должностного лица либо  муниципального служащего Администрации  Кыштымского  городского  округа, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) Администрации  Кыштымского  городского  округа, должностного лица либо  муниципального служащего, предоставляющего муниципальную услугу;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) Администрации  Кыштымского  городского  округа, должностного лица либо муниципального служащего, предоставляющего муниципальную услугу. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

29. Жалоба, поступившая в Администрацию  Кыштымского  городского  округа, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

30. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) об удовлетворении жалобы;

2) об  отказе в удовлетворении жалобы.

31. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

32. Порядок судебного обжалования действий (бездействия) и решений, принимаемых в ходе предоставления муниципальной услуги, определяется  законодательством Российской Федерации.

Заместитель Главы Кыштымского

городского округа по социальной сфере

Е.Ю. Саланчук